
10 11–12/2011
st

ra
n

a

čí
sl

o

informujeme

Krajské správy ČSÚ: kde sídlí 

Žižkova 1

370 77 České Budějovice

Informační služby:

Tel: + 420 386 718 440

Fax: + 420 386 718 450

E-mail: infoserviscb@czso.cz, 

 Internet: 

www.cbudejovice.czso.cz

Ředitelka: Ing. Jana Sedláčková (51)

Inženýrský titul získala na VŠE v Praze v oboru eko-

nomická statistika. V úřadu pracuje na různých po-

zicích již od roku 1985. Od roku 2000 působila jako 

ředitelka odboru gesčního zpracování, naposledy 

řídila sekci statistických zpracování. „Životní tragé-

die není, když na některé cíle nedosáhnete. Životní 

tragédie je, když nemáte cíle, na které byste chtěli 

dosáhnout.“

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích

Krajská správa ČSÚ v Liberci

Nám. Dr. Edvarda Beneše 

585/26

460 01 Liberec 1

Informační služby:

Tel.: + 420 485 238 803

Fax: + 420 485 110 223

E-mail: infoservislbc@czso.cz 

Internet: www.liberec.czso.cz 

Ředitelka: Bc. Stanislava Riegerová (53)

Vystudovala obor veřejná správa na právnické 

fakultě na Masarykově univerzitě v Brně. Do ČSÚ 

nastoupila v roce 1984, kde v letech 2002–2008 

řídila terénní zjišťování, od roku 2009 zastávala 

pozici regionálního zmocněnce. „Když 

v životě najdeš cestu bez překážek, 

určitě nikam nevede,“ zní její 

motto.

Krajská správa ČSÚ v hl. m. Praze 

Na padesátém 81

100 82 Praha 10

Informační služby: 

Tel.: + 420 274 052 673, 

+ 420 274 054 223

E-mail: infoservispraha@czso.cz

Internet: www.praha.czso.cz 

Ředitel: Ing. Jiří Ročovský (47)

Vystudoval stavební fakultu na ČVUT, obor konstrukce a dopravní stavby. 

Do ČSÚ nastoupil v roce 1991, kde působil na pozicích vedoucí oddělení, 

zástupce ředitele, ředitel Krajské reprezentace, resp. správy hl. m. Prahy. 

Jeho životní motto zní: „Stručně, ale přesně.“

Krajská správa ČSÚ v Plzni 

Slovanská alej 36

326 64 Plzeň 

Informační služby:

Tel.: + 420 377 612 108

Fax: + 420 377 612 219

E-mail: infoservisplzen@czso.cz

Internet: www.plzen.czso.cz

Ředitel: Ing. Miloslav Chlad, Ph.D. (52)

Obhajobou práce „Regionální aspekty makroeko-

nomických ukazatelů“ získal na VŠE v Praze titul 

Ph.D. V úřadu pracuje od roku 1982, od té doby 

vykonával různé funkce, naposledy pracoval jako 

odborný pracovník pro oblast regionálních účtů, 

kde řídil i několik mezinárodních projektů. Zajímá 

se o hudbu, výtvarné umění, fi lmy, divadlo, lite-

raturu a sport. „Rád bych, aby mě práce i nadále 

těšila,“ zní jeho krédo.

Krajská správa ČSÚ pro Středočeský kraj 

Na padesátém 81

100 82 Praha 10

Informační služby:

Tel: + 420 274 05 4 175

Fax: + 420 274 05 4 177

E-mail: infoservisstc@czso.cz

Internet: 

www.stredocesky.czso.cz 

Ředitelka: Ing. Monika Braunšveigová (40)

Vystudovala Vysokou školu zemědělskou v Praze. 

Od roku 1993 pracuje v ČSÚ na různých pozicích. 

Od roku 2006 působila v sekci statistických zjišťo-

vání. Její poslední pozice před nástupem do nové 

funkce byla ředitelka odboru terénních zjišťování 

pro kraj Středočeský. V životě se řídí mottem: „Co 

mě nezabije, to mě posílí.“

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech  

Sportovní 28

360 01 Karlovy Vary - 

- Drahovice

Informační služby:

Tel.: + 420 353 114 525 

Fax: + 420 353 222 677

E-mail: infoserviskv@czso.cz

Internet: www.kvary.czso.cz 

Ředitelka: Ing. Jaroslava Šenitková (51)

Inženýrský titul získala na VŠE v Praze. Od roku 

1983 pracuje v ČSÚ v Karlových Varech. Prošla 

různými pozicemi od analytika a zástupce ředi-

tele po ředitele okresního oddělení, krajského 

ředitele a zmocněnce. Má ráda literaturu a cesto-

vání. Jejím životním mottem je:  „S úsměvem jde 

všechno lépe.“

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Špálova 2684/1

 400 11 Ústí nad Labem 

Informační služby:

Tel.: + 420 472 706 121

Fax: + 420 472 706 144

E-mail: infoservisul@czso.cz, 

Internet:

www.ustinadlabem.czso.cz

Ředitel: Ing. Roman Bechtold (49)

Vystudoval VŠE v Praze, obor ekonomická sta-

tistika. V ČSÚ působí již 28 let. Na regionálních 

pracovištích zastával funkce od referenta přes 

programátora, vedoucího a zástupce ředitele po 

ředitele odboru terénních zjišťování pro Ústecký 

a Liberecký kraj. Jeho motto zní:  „Nedělej druhé-

mu to, co nechceš, aby on dělal tobě.“ 

Jihočeský kraj

Plzeňský kraj

Karlovarský kraj

Ústecký kraj

Liberecký kraj

Středočeský kraj

Praha



1111–12/2011

st
ra

n
a

čí
sl

o

informujeme

a kdo je vede

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Ke Skalce 30

586 01 Jihlava 

Informační služby:

Tel.: + 420 567 109 071

Fax:  + 420 567 109 063

E-mail: infoservisvys@czso.cz 

Internet: www.jihlava.czso.cz

Ředitelka: Ing. Jitka Číhalová (50)

Vystudovala VŠCHT v Pardubicích. Ve službách ČSÚ 

pracuje od roku 1989. Naposledy zastávala funkci 

regionálního zmocněnce pro Kraj Vysočina. Ráda 

jezdí na kole, baví ji divadlo a četba. Její životní 

motto zní: „Tajemství úspěchu v životě není dělat, 

co se nám líbí, ale nalézt zalíbení v tom, co děláme“.

Krajská správa ČSÚ v Hradci Králové 

Myslivečkova 914

500 03 Hradec Králové 3 

Informační služby:

tel.: + 420 495 762 322

Fax: + 420 495 546 965

E-mail: infoservishk@czso.cz 

Internet: 

www.hradeckralove.czso.cz

Ředitel: Ing. Miloš Polák (56)

Vysokoškolské vzdělání na VŠE v Praze si rozšířil 

o postgraduální studium oboru obecná demogra-

fi e na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy. 

Kariéru v úřadu budoval nepřetržitě od roku 1974. 

Naposledy pracoval jako ředitel odboru terénních 

zjišťování pro kraj Královéhradecký a Pardubický. 

Jeho motto je: „Láska je kořením života, ale přá-

telství je někdy víc než láska.“

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích 

V Ráji 872

531 53 Pardubice 

Informační služby: 

Tel.: + 420 466 743 480

Fax: + 420 466 304 962

E-mail: infoservispa@czso.cz 

Internet: 

www.pardubice.czso.cz 

Ředitel: Ing. Petr Matoušek (37)

Je nejmladším krajským ředitelem. Absolvoval fa-

kultu Ekonomicko-správní na Univerzitě Pardubice. 

Po krátkém působení v České spořitelně nastoupil 

v roce 1997 do ČSÚ, kde naposledy pracoval jako 

krajský garant SLDB. Volný čas tráví s rodinou. Zají-

má se o informační technologie, rád čte a cestuje. 

Jeho životní motto je: „Nic není zadarmo.“

Krajská správa ČSÚ v Olomouci 

Dr. M. Horákové 496/27

779 11 Olomouc 

Informační služby:

Tel.: + 420 585 731 516

Fax: + 420 585 411 320

E-mail: infoservisolom@czso.cz 

Internet: 

www.olomouc.czso.cz

Ředitelka: Mgr. Kamila Vepřková (44)

Vystudovala Pedagogickou fakultu na Univerzitě 

Palackého v Olomouci. Sedm let pracovala jako 

vychovatelka na učilišti. V roce 1992 nastoupila 

do úřadu, kde zastávala různé funkce. Poslední tři 

roky pracovala v Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových. Její životní motto zní: „Nej-

větší chybu, kterou v životě můžete udělat, je mít 

pořád strach, že nějakou uděláte.“

Krajská správa ČSÚ v Ostravě 

Repinova 17

702 03 Ostrava 

Informační služby:

Tel.: + 420 595 131 230 

Fax: + 420 595 131 231

E-mail: infoservis_ov@czso.cz 

Internet: www.ostrava.czso.cz 

Ředitel: Ing. Jaromír Kartous (57)

Na Vysoké škole báňské v Ostravě vystudoval Strojní a elektrotechnickou 

fakultu a také postgraduálně studoval na Ekonomické fakultě. Na úřadu 

působí od roku 1978, naposledy jako regionální zmocněnec. Rád tráví čas 

se svými vnuky, baví ho zahrádkařit a sportovat. Jeho životní motto zní: 

„Jdeš-li nahoru, nezapomeň zdravit ty, co jdou zrovna dolů.“

Krajská správa ČSÚ v Brně  

Jezuitská 2

601 59 Brno 

Informační služby:

Tel.: + 420 542 528 115 

Fax:  + 420 542 528 325

E-mail: infoservisbrno@czso.cz

Internet: www.brno.czso.cz

Ředitelka: Ing. Helena Kratochvílová (55)

Vystudovala Vysokou školu zemědělskou v Brně. 

Statistické vzdělání si doplnila na VŠE v Praze. Od 

roku 1989 pracuje v úřadu. Předtím působila v JZD 

Družba Čebín a v Krajském koordinačním sdružení 

agrochemických podniků Jihomoravského kraje. 

Naposledy pracovala jako ředitelka odboru statis-

tického zpracování ČSÚ Brno. „Život je o vzájemné 

komunikaci,“ zní její krédo.

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně 

Třída Tomáše Bati 1565

761 76 Zlín 

Informační služby:

Tel.: + 420 577 004 931 

Fax: + 420 577 004 993

E-mail: infoservis-zl@czso.cz

Internet: www.zlin.czso.cz

Ředitel: Ing. Vladimír Látal (60)

Vystudoval Vysokou školu dopravní v Žilině a VŠE 

v Praze. Jeho působení na úřadu je od samého 

začátku v roce 1978 výlučně spjato s regionální-

mi útvary. Naposledy zastával místo vedoucího 

oddělení sčítání ve Zlíně. Mezi jeho zájmy patří 

cykloturistika a vysokohorská turistika. Za své ži-

votní motto považuje anglické přísloví: „Činy mluví 

hlasitěji než slova.“

Královéhradecký kraj

Pardubický kraj

Jihomoravský kraj

Olomoucký kraj

Zlínský kraj

Moravskoslezský kraj
Kraj Vysočina


